[bookmark: _GoBack]２０１９年６月吉日
大連日本商工会会員各位
日本政策金融公庫
国際業務部長　松倉　和之

「日本公庫・地域金融機関3機関合同 大連交流会」開催のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、大連日本商工会様のご後援を賜り、「日本公庫・地域金融機関3機関合同大連交流会」を下記要領により開催いたしますので、ご案内申し上げます。
ご多忙中恐縮ですが、是非ご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

	１．日　時
	８月２日（金）１５：００～１７：００　（受付開始１４：３０）

	２．場　所
	大連凱倫飯店 ２階 聚雅斎Ａ区
（大連市経済技術開発区金馬路186号 TEL: +86-411-8762-1188）

	３．主　催
	日本政策金融公庫
山口銀行、第四北越フィナンシャルグループ、百十四銀行

	４．後　援
	大連日本商工会

	4． 内　容

	【第1部】 講演会　１５：００～１６：００
「中国製造2025を見据えた自動化・知能化による生産性向上（仮）」
　　　大隈机械（上海）有限公司　営業技術部首席工程師　大嶋 賢治
【第二部】情報交換会　１６：００～１７：００
第一部講演会場内にて開催します。前半は８人程度のグループで自社紹介等をしていただき、後半は参加者全体で交流を行っていただきます。
（参加者名簿（別紙＊印の情報を記載）を配布）

	５．参加費
	無料

	６．定　員
	７０名 （定員に達した場合、申込期限前に募集を締め切らせていただきます。）

	７．申込方法
	参加ご希望の方は、別紙にご記入の上、７月２６日（木)までに電子メール「cnshanghai@jfc.go.jp」にてご回答くださいますようお願い致します。

	ご不明な点等がございましたら、上海駐在員事務所 伊藤・中山までご連絡ください。
 (TEL)+86-21-6275-8908

	講演会概要

	講演　「中国製造2025を見据えた自動化・知能化による生産性向上（仮）」
大隈机械（上海）有限公司　営業技術部首席工程師　大嶋 賢治　氏

	【講演内容】
・自動化システムの導入による、無人化・省人化と生産性向上の実現
・知能化技術による高能率な部品加工と生産性向上の実現
・ＩｏＴを活用した見える化による生産現場の改善、生産性向上の事例紹介

	【講師略歴】
・1987年 株式会社大隈鉄工所（現 オークマ株式会社）に入社。
・入社以来、技術職での業務に従事し、日本国内で工作機械の主にマシニングセンタに関する営業技術活動（ビフォアサービス）、ユーザニーズの調査・企画、新製品開発に携わる。
・2013年12月から1.5年間、中国国内のユーザへの納入機に対するアフターサービスの業務に従事。その後、日本国内での営業技術活動に携わる。
・2017年9月から駐在員として上海に赴任。中国国内におけるオークマ製品のビフォア・アフターのサービス業務に従事。現在に至る。

日本公庫 上海駐在員事務所 事務局 行（別紙）

(メールアドレス：cnshanghai@jfc.go.jp)
お申し込み頂いた方に確認の返信を致しますので、参加者ご自身のメールアドレスからお申込みいただきますようお願い申し上げます（Ｗｏｒｄ・ＰＤＦファイルいずれも可）。

「日本公庫・地域金融機関3機関 合同大連交流会」申込書
（８月２日開催（申込期限７月２６日））

１　企業概要
	＊現地企業名

	＊日本親会社名

	＊業種

	＊取扱製品

	＊住所

２　ご出席者について
	＊案内金融機関
	大連日本商工会

	＊ご出席者名

	＊役職

	携帯番号

	E-Mail

	＊ご出席者名

	＊役職

	携帯番号

	E-Mail

（私は、以下の「個人情報について」に同意のうえ、出席します。）

○個人情報について
ご記入頂いた出席者の個人情報は適切に管理し、本セミナー及び日本公庫業務のため利用します。

★参加者には上記「＊」印の情報「のみ」を掲載した参加者名簿を配付いたします。ご同意頂ける方は、下のボックスをクリックして「✔」を入れてください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　→　☐